

ICC Türkiye Milli Komitesi Tahkim Seminerleri'nin Altıncısı Yapıldı

TOBB ve ICC Türkiye Milli Komitesi Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, ICC Milletlerarası Tahkim Sistemi'nin işadamları için önemli bir güvence olduğunu belirtirken, işadamlığı risk almayı gerektiren bir uğraş olsa da işadamlarının iş bağlantılarında güvencede olmak ve kendilerini koruyacak mekanizmaların mevcudiyetini bilmek istediklerini söyledi

Milletlerarası Ticaret Odası (ICC) Türkiye Milli Komitesi Tahkim Seminerlerinin altıncısı, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu'nun ev sahipliğinde, Adalet Bakanı Mehmet Ali Şahin, ICC Tahkim Divanı Başkanı Prof. Pierre Tercier, ICC Milli Komitesi Başkanvekili Rona Yırcalı ve uzman akademisyenlerin katılımıyla gerçekleştirildi.

TOBB ve ICC Türkiye Milli Komitesi Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, uluslararası ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi, bu ilişkilerde serbest rekabetin temel ilke olarak benimsenmesi ve korumacılık eğilimleriyle mücadele edilmesi amacıyla kurulan ICC'nin, günümüzde sekiz binin üzerinde üyesi ile uluslararası iş dünyasının tek temsilcisi konumunda olan bir kuruluş olduğunu vurguladı. ICC'nin 90 ülkede temsilciliğini üstlenen milli komitelerinin, tüm önemli başkentlerde faaliyette bulduklarını ifade eden Hisarcıkloğlu, "Milli komiteleri kanalıyla iş dünyasının görüşlerini hükümetlere aktarmakta, küresel platformda özel sek-

törün sesi olmaktadır. ICC üyesi olan şirketler, iş dünyası liderleri ve uzmanlar, belli başlı sektörel alanlarda olduğu kadar, ticaret ve yatırım politikalarında da görüşlerini aktarabilmektedir. Bu mekanizma çift yönlü işlemekte ve üyeleri merkezi Paris'te bulunan ICC'ye, ait oldukları ülke görüşleri doğrultusunda hareket edilmesi için telinde bulunmaktadır" dedi.

İŞADAMLARI İŞ BAĞLANTISI KURARKEN GÜVENCEDE OLMAK İSTER

İşadamların, risk almayı gerektiren bir uğraş olduğunu vurgulayan TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-



TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Adalet Bakanı Mehmet Ali Şahin, ICC Tahkim Divanı Başkanı Prof. Pierre Tercier, TOBB Yönetim Kurulu Üyeleri İlhan Parseker, Mustafa Yardımcı, Kemal Özgen ve Ahmet Şekeroğlu.

çıkıoğlu, işadamlarının iş bağlantıları kurarken güvencede olmak istediklerini belirtti. “Ancak bunu yaparken gerekli tedbirleri ve bizi koruyacak mekanizmaların mevcudiyetini de bilmek zorundayız. ICC'nin tesis etmiş olduğu Milletlerarası Tahkim Sistemi, tüm işadamları için önemli bir güvencedir” diyen Hisarcıkıoğlu, iş dünyasının her alandaki sorunlarına çözüm arayan Milletlerarası Ticaret Odası, Milletlerarası Tahkim Divanı'nı bünyesinde barındırarak, işadamları arasında çıkan ihtilafların tahkim yoluyla çözüme kavuşturulması hizmeti vermekte olduğuna dikkat çekti.

ICC Milletlerarası Tahkim Divanı günümüzde, uluslararası ticari ve iş uyuşmazlıklarının çözümünde dünyanın lider kuruluşu olduğunu söyleyen TOBB başkanı Hisarcıkıoğlu, Milletlerarası Tahkim Divanı, kurulduğu tarih olan 1923'ten bu yana on beş binin üzerinde davaya baktığını, sadece 2007 yılı içerisinde Divan'a, 126 değişik ülkeden 599 dava başvurusu yapıldığının altını çizdi.

Divan'ın 2005 yılında oluşturduğu, tahkimin güvenli bir ortamda, internet üzerinden yürütülmesini sağlayan “Netcase” (Netkeys) hizmeti vermeye başladığını ifade eden Hisarcıkıoğlu, böylece ICC tahkimini kullananlara anlık ve elverişli iletişim, güvenlik, gizlilik, tahkim dokümanlarına internet üzerinden erişim ve bu dokümanların organize bir biçimde dosyalanması ve saklanması imkânlarını sunmakta olduğunu söyledi.

NEW YORK KONVANSİYONU'NUN ELLİNCİ YILI

Türkiye'nin 1991 yılında Cenevre ve New York Konvansiyonlarını onayladığını vurgulayan Hisarcıkıoğlu, toplam 142 ülkenin taraf olduğu 1958 tarihli New York Konvansiyonu'nun, yabancı hakem kararlarının tanınması ve tenfizi (bir hükmü yerine getirme, uygulama) alanında en geniş kabul gören ve en geniş uygulama alanına sahip uluslararası sözleşme olduğunu ifade etti.

“Uluslararası tahkimdeki önemi ve kabul edilmişinin 50. yılı olması itibarıyla bugünkü seminerimizin bir oturumu 'New York Konvansiyonu'na ayrılmıştır” diyen Hisarcıkıoğlu, tarafların kendi aralarındaki uyuşmazlıkları her zaman uzlaşarak ve üçüncü kişilerin aracılığından faydalanarak çözümlenebilecekleri düşünülse de; bu alanda devletin düzenleme yapması gerekliliği üzerinde durdu.

Son zamanlarda tahkim müessesesine yönelik eleştirilerin başında tahkimin pahalı olması ve tahkim kararlarının uzun sürede verilmesi olduğuna dikkat çeken TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, bu duruma dikkate alan ICC Tahkim Komisyonu'nun, geçtiğimiz Eylül ayında, “Tahkimde Sürenin ve Masrafların

Kontrolü, Yeni ICC Rehberi” raporunu yayımladığını vurguladı. Bu raporun, ICC Türkiye Milli Komitesi tarafından Türkçe'ye çevrildiğini ifade eden Hisarcıkıoğlu, “Tahkim alanında, iş dünyasına ışık tutma arzusuyla yola çıkan ICC Türkiye Milli Komitesi olarak, bugün milletlerarası tahkim seminerlerinin altıncısını düzenlemenin onurunu yaşamaktayız” ifadesini kullandı.

TÜRKİYE'DE TAHKİM KONUSUNDA ENSTİTÜ KURULMALI

Adalet Bakanı Mehmet Ali Şahin yaptığı konuşmada, düzenlenen seminerin Türkiye'nin ticaretinin ne kadar geliştiğinin bir göstergesi olduğunu söyledi. Günümüzde ticaret adamlarının sadece ticaret için değil, bilgi alışverişi için de bir araya geldiklerini ve çağın en büyük sermayesinin bilgi olduğunu ifade eden Şahin, ticaret kurallarının düzenlenmesinde yasama organlarının tek başına hareket etmemesi gerektiğine işaret etti.

Şahin, Türk hukuk sisteminde “tahkim” konusunun “müessese olarak eski, tecrübe olarak yeni” olduğunu belirterek, Türk Ticaret Kanunu taslağının TBMM'de olduğunu ve en kısa zamanda görüşülerek, yürürlüğe konulması için çalıştıklarını, iş dünyasının ihtiyaç duyduğu Arabuluculuk Kanun Tasarısı'nın da Adalet Bakanlığı'ndaki çalışmalarında da son aşamaya geldiğini söyledi. Türkiye'de “tahkim” alanındaki en büyük eksikliğin “Tahkim Enstitüsü”nün yokluğu olduğunu belirten Şahin, bu konuda en büyük görevin de sanayi ve ticaret odalarını düştüğünü, hükümet olarak da bu konuya ilişkin destek vermeye hazır olduklarını anlattı.

Şahin, tahkimin sadece ticari uyuşmazlıkların çözümlendiği yer değil; sivilleşme, demokratikleşme ve demokratik yolların halk tarafından kullanılması anlamına da geldiğini ifade ederek, “Türkiye'de yabancı yatırımcıların farklı muameleyle karşılaşmaması için dikkat etmeliyiz. Uluslararası standartlar neyse onları ülkemize getirmek zorundayız. Bunları yapmazsak üçüncü dünya ülkesi olarak çırpınıp dururuz” dedi. Şahin, ekonomik istikrarın da siyasi istikrara bağlı olduğunu belirterek, yabancı yatırımcının gelmeyi düşündüğü ülkede ticari ve siyasi hayatta uluslararası kuralları işleyip işlemediğine baktığını ifade etti. Şahin, “Aksaklık görürse yatırım yapmaktan önce ürker, sonra belki vazgeçer” dedi.

ICC TÜRKİYE MİLLİ KOMİTESİ BAŞKAN VEKİLİ RONA YIRCALI

ICC Türkiye Milli Komitesi Başkan Vekili ve DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı, yaptığı konuşmada, son yıllarda ticari tahkimin uluslararası sorunların çözümünde rağbet gördüğünü söyledi. Tahkim hukukunun artık birçok hukuk fakültesinin eğitim programlarına alındığını belirten Yırcalı, ICC Tahkim Divanı'nın tahkim alanında tercih edilen bir komitede olduğunu belirtti.

Batı Trakya Türk Azınlığın Sorunları Ele Alındı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) tarafından “Batı Trakya Türk Azınlığı'nın Sosyo-Ekonomik Sorunları ve Çözüm Önerileri” konulu toplantı düzenlendi.

TEPAV'da düzenlenen toplantıda, Türkiye ile Yunanistan arasındaki diyalog ve işbirliği sürecinde yaşanan olumlu gelişmeler ışığında ve TOBB'un iki ülke arasındaki ekonomik ilişkilerin ilerletilmesine yönelik katkıları çerçevesinde yapılan toplantıya soydaş temsilci ve işadamları ile Türkiye ve Avrupa'daki Batı Trakya Dernekleri temsilcileri katıldı. Toplantının açılışında konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, girişimcilerin bir araya gelmelerinin önemine değinerek, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi ve burs imkânları hakkında bilgi verdi. Ekonomik verilerin incelendiği toplantıda, iş hayatının dinamiklerine ivme kazandırılmasına yönelik imkânlar üzerinde durularak, işadamlarının katılımlarıyla verimli bir tartışma ortamı yaratılması sağlandı.